
Ana María Pérez
7.02 kW 17 de Septiembre de 2024

01

1,600 kWh $ 5,515

12 1,904 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,461

$33,092.00 MXN $327.00 MXN $32,765.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240166

Ana María Pérez  

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

14 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Viáticos

Subtotal $ 151,175.00

IVA $ 24,188.00

TOTAL (MXN) $ 175,363.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 33,092.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,765.00 $ 32,765.00 $ -142,598.00

2 $ 34,084.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,747.95 $ 33,747.95 $ -108,850.05

3 $ 35,107.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,760.39 $ 34,760.39 $ -74,089.66

4 $ 36,160.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,803.20 $ 35,803.20 $ -38,286.46

5 $ 37,245.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,877.30 $ 36,877.30 $ -1,409.17

6 $ 38,362.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,983.62 $ 37,983.62 $ 36,574.45

7 $ 39,513.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,123.12 $ 39,123.12 $ 75,697.57

8 $ 40,698.99 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,296.82 $ 40,296.82 $ 115,994.39

9 $ 41,919.96 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,505.72 $ 41,505.72 $ 157,500.11

10 $ 43,177.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,750.89 $ 42,750.89 $ 200,251.01

11 $ 44,472.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,033.42 $ 44,033.42 $ 244,284.43

12 $ 45,807.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,354.42 $ 45,354.42 $ 289,638.85

13 $ 47,181.28 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,715.06 $ 46,715.06 $ 336,353.90

14 $ 48,596.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,116.51 $ 48,116.51 $ 384,470.41

15 $ 50,054.62 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,560.00 $ 49,560.00 $ 434,030.41

16 $ 51,556.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,046.80 $ 51,046.80 $ 485,077.22

17 $ 53,102.95 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,578.21 $ 52,578.21 $ 537,655.42

18 $ 54,696.03 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,155.55 $ 54,155.55 $ 591,810.98

19 $ 56,336.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,780.22 $ 55,780.22 $ 647,591.19

20 $ 58,027.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,453.63 $ 57,453.63 $ 705,044.82

21 $ 59,767.83 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,177.23 $ 59,177.23 $ 764,222.05

22 $ 61,560.87 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,952.55 $ 60,952.55 $ 825,174.61

23 $ 63,407.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,781.13 $ 62,781.13 $ 887,955.73

24 $ 65,309.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,664.56 $ 64,664.56 $ 952,620.30

25 $ 67,269.22 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,604.50 $ 66,604.50 $ 1,019,224.80

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,003.7 1,067.5 1,211.5 1,191.9 1,159.6 953.5 906.5 886.4 809.2 928.3 1,016.8 1,010.4

Consumo actual 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0
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